
２０１９年 ９月 吉日 

公益社団法人日本青年会議所  

北陸信越地区新潟ブロック協議会 

会員会議所 理事長 各位  

公 益 社 団 法 人 日 本 青 年 会 議 所  

北陸信越地区新潟ブロック協議会 

２０１９年度会長 天木 正史  

 

公益社団法人日本青年会議所北陸信越地区新潟ブロック協議会 

２０１９年度第２回新潟ブロックコンファレンス 並びに 

会員拡大セミナー『結が生み出す 拡大ラボ』のご案内 

 

拝啓 秋晴の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は新潟ブロック協議会に対して格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、下記の通り２０１９年度第２回新潟ブロックコンファレンスを開催致します。 

新潟ブロック協議会では、結が生み出す可能性と行動で笑顔と活気あふれる新潟の創造へ ～始まり

は、すべてのつづき～ を合言葉に地域の課題解決に向けた運動を展開してまいりました。当コンファ

ンレンスは今年度の全ての運動を検証、報告し、次年度以降への運動継続と更なる発展をしていただく

ための引継ぎの場と考えております。そして同日のお昼に、会員拡大セミナー『結が生み出す 拡大ラ

ボ』も開催いたします。 

つきましては、ご多用の中大変恐縮ではありますが、各地会員会議所会員の皆様から趣旨に対しご理解

をいただき、ご出席賜りたく何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

日 時 ： ２０１９年１１月２日（土） 

①１２：１５～１３：３０ 会員拡大セミナー 

(２０２０年度各ＬＯＭ次年度会員拡大担当２名 

並びに各ＬＯＭ次年度拡大担当者の推薦会員１～２名） 

 

②１４：３０～１５：３０ 式典 第一部（受付１４：００～） 

１５：４０～１７：００ 式典 第二部（会員拡大褒賞並びに新潟ブロック結の陣 

２０２０年度新潟ブロック協議会並びに 

各地青年会議所理事長紹介) 

 

③１７：３０～１８：００ 分科会 

 

④１９：００～２１：００ 褒賞事業並びに大交流会（受付１８：３０～） 

 

①パネリストをお招きし、女性会員を含む新たな会員層を取り込むためのＬＯＭの変化の重要性と組織

改革の手法や入会して貰いやすい環境整備を行うお話から始まり、拡大をするために根本的に何をす

ればよいかを知ってもらい、更には会員候補者が何を求めていて何に興味を持っているのか、どんな

言葉に響くのか等多くの候補者を入会に導いてきた手法を具体的に伝えていただき、会員拡大スキル

の向上につながるセミナーを開催いたします。 

 



 

③分科会とは、２０２０年度の新潟ブロック協議会各委員会出向予定者が集まり、初顔合わせ並びに１

年間の運動と想いを共有する場となっております。分科会は、２０２０年度の始まりであり、事業内

容並びに委員会の方針を確認し、１年間を有意義に進めるための絶好の場となります。出向予定者の

皆様は是非ともご参加下さいますようお願い致します。 

 

④まず初めにＬＯＭの事業を表彰する、褒賞事業を行ないます。 

そして大交流会では、今年度新入会員用のテーブル席をご用意しております。新潟県内の同期会員メ

ンバーとの名刺交換並びに、ブロック会長との交流、親睦を深めていただき今後のＪＣ活動や社業、

プライベートにつなげていただきたいと考えております。ぜひ、多くの新入会員のご参加をお願いい

たします。 

 

場 所 ： ≪式典≫ 

胎内市産業文化会館 多目的ホール 

新潟県胎内市新和町２－５ 

≪大交流会≫ 

中条グランドホテル 

新潟県胎内市東本町２５－５０ 

※詳細につきましては、ブロック協議会 事務局よりご連絡させていただきます。 

 

【お申込み方法】 

別紙エントリー用紙をご記入の上、１０月１８日（金）までにご返信下さい。 

《返信先》 新潟ブロック協議会事務局 2019niigatajimukyoku@gmail.com 

※出席者リストにはブロック役員と委員会出向者を含めてご記入頂き、各会員会議所様ご一括にて

登録をお願い致します。 

 

【お問い合わせ先】 

公益社団法人日本青年会議所 北陸信越地区 新潟ブロック協議会 

笑顔あふれる人材創出委員会 委員長 武田 洋和 

ＴＥＬ：０９０‐４６７２‐６２３１ 

以上 


